Протокол № 61
собрания Правления

НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                           «26» июля  2011 г.
Присутствовали:
Генеральный директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Готовский Иван Сергеевич
  Технический директор СРО НП «БайкалРегионПроект» – Лохтин Сергей Константинович
Правление Партнерства:

	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО ПИИ "ГорПроект"
	Генеральный директор Кузаков Николай Александрович

	2.
	ОАО "Иркутскгипродорнии"
	Представитель по доверенности  Зимина Елена Николаевна

	3.
	ОАО "ИПСП"
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	4.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	5.
	ОАО "Бурятгражданпроект"
	Региональный представитель Гордеева Валентина Ивановна

	6.
	ОАО "Бурятпромстройпроект"
	Заместитель генерального  директора Гершман Олег Павлович

	7.
	ЗАОр «НП Читагражданпроект»
	Генеральный директор Викулов Юрий Ефимович

Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 7 из 9 членов Правления – 78 %.
Голосование ОАО "Бурятпромстройпроект", ЗАОр "Читагражданпроект" – заочное.
Председателем собрания единогласно избрали: Кузакова Николая Александровича
Секретарем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича
Повестка дня:
         1. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
         2.   Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
         3.   Прочие вопросы

         1. Выдача дополнительных допусков (на основании новой формы заявления, в соответствии с приказом  Министерства регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.)
1) Компании ООО "Иркутсксетьэлектрострой",  выдать дополнительный допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
2) Компании  ОАО "Бурятпромстройпроект", выдать  дополнительный допуск на следующий вид  работ:
2.Работы по подготовке архитектурных решений

      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" –0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3) Компании ООО "СметаПлюс", выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
 2.Работы по подготовке архитектурных решений
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 25 000 000 (Двадцати пяти  миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
4) Компании  ООО "СибпроектНИИ", выдать  дополнительный допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 50 000 000 (Пятидесяти миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
5) Компании  ООО "Сибирский проектный институт", выдать  дополнительный допуск на следующий вид  работ:
13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) с увеличением стоимости проектной документации по одному договору до 25 000 000 (Двадцати пяти  миллионов рублей), согласно ФЗ РФ от 27 июля 2010г. №240 ФЗ « О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные  законодательные акты Российской Федерации».
      ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
6) Компании ООО "ПроектЦентр", выдать дополнительные допуски на следующие виды  работ:
4.2. Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации

5.2. Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений

     ГОЛОСОВАЛИ:
 "ЗА" – 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 2
        2. Выдача допусков на особо опасные, технически сложные  объекты капитального строительства в соответствии с приказом  Министра регионального развития РФ № 624 от 30.12.2009г.
7) Компании НП ЗАОр " Читагражданпроект", выдать допуски к  особо опасным, технически сложным  объектам капитального строительства на следующие виды работ:
6.6. Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов

6.7. Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов

6.8. Работы по подготовке технологических решений объектов нефтегазового назначения и их комплексов

6.9. Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов

6.11. Работы по подготовке технологических решений объектов военной инфраструктуры и их комплексов

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне
7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

8. Работы по подготовке проектов организации строительства,  сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации*
       ГОЛОСОВАЛИ

"ЗА" –7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
8) Компании ООО "Мониторинговый Центр", выдать допуски к  особо опасным, технически сложным  объектам капитального строительства на следующие виды работ:
4.3. Работы по подготовке проектов внутренних систем электроснабжения*

4.4. Работы по подготовке проектов внутренних слаботочных систем*

4.5. Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами

5.6. Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

7.1. Инженерно-технические мероприятия по гражданской обороне

7.2. Инженерно-технические мероприятия по предупреждению чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

10. Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
       ГОЛОСОВАЛИ

"ЗА"– 7,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0
3. Прочие вопросы.
      3.1  СЛУШАЛИ: Руководителя дисциплинарной комиссии о работе дисциплинарной комиссии СРО НП "БайкалРегионПроект" и утверждении протоколов дисциплинарной комиссии.
              РЕШИЛИ: Утвердить Протоколы дисциплинарной комиссии, с мерами дисциплинарного воздействия.

              ГОЛОСОВАЛИ: "ЗА" единогласно

3.2  СЛУШАЛИ: Генерального директора по вопросу предписания об устранении нарушений  выданного СРО НП «БайкалРегионПроект»  Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору
              РЕШИЛИ: Инициировать письменное обращение в Национальное объединение проектировщиков с просьбой разъяснить ситуацию.
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
Председатель собрания  ________________  Кузаков  Н.А.
Секретарь собрания ___________________ Готовский И.С.
PAGE
3